NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

JULIETH TRONCOSO CAMPO (jtroncoso)

3

Si

21,379 $46,662,06 S0 $64,137,00 S0 $110,799,0
0 0 60
41,911 $46,662,06 S0 $125,733,0 S0 $172,395,0
0 00 60
61,865 $46,662,06 S0 $185,595,0 S0 $§232,257,0
0 00 60
82,606 $46,662,06 S0 $247,818,0 S0 $294,480,0
0 00 60
103,632 | $46,662,06 S0 $310,896,0 S0 $357,558,0
0 00 60
124,619 | $46,662,06 S0 $373,857,0 S0 $420,519,0
0 00 60
146,003 | $46,662,06 S0 $438,009,0 S0 $484,671,0
0 00 60
166,345 | $46,662,06 S0 $499,035,0 S0 $545,697,0
0 00 60
186,473 | $46,662,06 S0 $559,419,0 S0 $606,081,0
0 00 60
207,132 | $46,662,06 S0 $621,396,0 S0 $668,058,0
0 00 60
228,089 | $46,662,06 S0 $684,267,0 S0 §730,929,0
0 00 60
249,244 | $46,662,06 S0 §747,732,0 S0 §794,394,0
0 00 60
$5,417,838,720.00
$19,856.00




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

MEDIDAS DE DESEMPENO

0.54%

6.42%

99.46%

COSTOS DE PRODUCCION

$41,313,000.00

$5,640,200.00

$21,350.00

$25,500,000.00

$37,163.00

$1,325.43




