POLITÉCNICO GRANCOLOMBIANO

Estudiante	JULIETH TRONCOSO CAMPO (jtroncoso)		
Jugada No.	3		
Participó	Si		

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontrat ar	Costo Período
Enero	21,379	\$46,662,06 0	\$0	\$64,137,00 0	\$0	\$110,799,0 60
Febrero	41,911	\$46,662,06 0	\$0	\$125,733,0 00	\$0	\$172,395,0 60
Marzo	61,865	\$46,662,06 0	\$0	\$185,595,0 00	\$0	\$232,257,0 60
Abril	82,606	\$46,662,06 0	\$0	\$247,818,0 00	\$0	\$294,480,0 60
Mayo	103,632	\$46,662,06 0	\$0	\$310,896,0 00	\$0	\$357,558,0 60
Junio	124,619	\$46,662,06 0	\$0	\$373,857,0 00	\$0	\$420,519,0 60
Julio	146,003	\$46,662,06 0	\$0	\$438,009,0 00	\$0	\$484,671,0 60
Agosto	166,345	\$46,662,06 0	\$0	\$499,035,0 00	\$0	\$545,697,0 60
Septiembre	186,473	\$46,662,06 0	\$0	\$559,419,0 00	\$0	\$606,081,0 60
Octubre	207,132	\$46,662,06 0	\$0	\$621,396,0 00	\$0	\$668,058,0 60
Noviembre	228,089	\$46,662,06 0	\$0	\$684,267,0 00	\$0	\$730,929,0 60
Diciembre	249,244	\$46,662,06 0	\$0	\$747,732,0 00	\$0	\$794,394,0 60

Costo Total	\$5,417,838,720.00
Costo Unitario Promedio	\$19,856.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	0.54%
Tasa de eficiencia de la capacidad	6.42%
Colchón de capacidad	99.46%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$41,313,000.00
Costo Variable	\$5,640,200.00
Punto de Equilibrio	\$21,350.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$37,163.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$1,325.43